KONTRATE SHITJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me daten 04/09/2024, bazuar ne nenin 73/1/b te Ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare", i ndryshuar, si dhe nenin 705 e vijues te ligjit nr. 7850 dt.29.7.1994 "Kod i Civil i
Republikes se Shqiperise”, lidhet kjo kontraté pér shitje kuotash, ndermjet paleve te meposhtme:

Znj.Elvana Tivari, shtetase shqiptare, lindur ne Durres, me 11 Prill 1978, banuese ne Tirane, ne adresén
“Rruga Tish Daija”, Kompleksi Kika, mbajtése e pasaportés shqiptare me nr.ID H85411166E, madhore, me
zotesi te plote per te vepruar, né vijim referuar si "Shitési"

Dhe

Znj.llda TERSHANA, shtetase shgiptare, lindur né, Kavajé, mé 19 Qershor 1982, e banuese né Tirang, né
adresén: Rrg Sami Frashéri, mbajtése e letérnjoftimit me nr. personal 125619061W, madhore e me zotési
té ploté pér té vepruar, né vijim referuar si "Blerési"

DEKLARIME PARAPRAKE:

. Shitési éshté ortak i vetém, zotérues i 100 (njéqind) % té kapitalit me vlere norninale totale prej
4.000.000 (katér milion) Leke, té shogérisé TerraMed shpk, regjistruar sipas legjislacionit shgiptar me NUIS
M41422073G dhe seli né adresen: Rruga Sulhaxhi, Mugaj, Zona kadastrale 2726, Nr. Pasurie 137/52, Vore,
Tirane.

Il. Shitési nga njera ané dhe Blerési nga ana tjetér, kané rene dakort te transferojné nepermjet shitjes 60
(gjashtédhjeté) % te kapitalit t& Shoqérisé TerraMed shpk, nga Shitési tek Blerési.

lil. Palet lidhin dhe nénshkruajné kete Kontrate Shitje Kuotash me kushtet si me poshte vijon:

Neni 1l
Objekti

1.1 Kjo kontraté ka pér objekt transferimin népérmijet shitjes nga Shitési tek Blerési, t& Kuotés sé
zotéruar nga Shitési né shoqériné TerraMed shpk, qé pérfagéson 60 % té& Kapitalit té késaj shogérie,
me té gjitha té drejtat dhe detyrimet pérkatése, duke njohur Blerésin nga data e nénshkrimit té késaj
kontrate dhe né té ardhmen si zotérues té Kuotés objekt i késaj kontrate.




1.2 Kalimi i pronésisé sé kuotés nga Shitési tek Blerési do té béhet si vijon: Shitési Elvana Tivari shet
dhe transferon 60 % té kapitalit té zotéruar prej saj né Shogériné TerraMed, dhe Blerési blen prej saj 60
% (gjashtédhjeté pérqgind) té kapitalit té Shogérisé, me vleré 2,400,000.00 (dymilion e katérgindmijé) Leké.

Neni 2
Cmimi i Shitjes i Kuotés
2
2.1 Cmimi total i réné dakort per Kuotén ne Shitje eshte 2,400,000.00 (dymilion e katérgindmijé) Leké.
2.2 Palét deklarojné se cmimi total per Kuotén ne Shitje, do té likujdohet i ndaré né késte si vijon:

Késti 1: 1,200,000.00 (njémilion e dygind mijé) leké, paguhet nga Blerési jo mé voné se 20 dité nga

nénshkrimi i késaj Kontrate

Késti 3: 600,000.00 (gjashtéqgind mijé) leké, paguhet nga Blerési jo mé voné se 2 muaj nga regjistrimi i
ndryshimit té pronésisé sé kuotés nga Shitési tek Blerési, sipas késaj kontrate né QKB

Késti 4: 600,000.00 (gjashtégind mijé) leké, paguhet nga Blerési jo mé voné se 3 muaj nga regjistrimi i
ndryshimit té pronésisé sé kuotés nga Shitési tek Blerési, sipas késaj kontrate né QKB.

23 Me pérfundimin e likujdimit té shumés totale, Shitési, do ti léshojé Blerésit njé Deklaraté, ku
konfirmon pagesén e seicilit kést dhe datén pérkatése té shlyerjes.

Neni 3
Kalimi i pronésisé sé kuotave dhe regjistrimi i kalimit
3

3.1 Pronesia mbi kuotat né shitje i kalon Blerésit né pérputhje me Nenin 1.1, ne daten e nénshkrimit
té Kontrates.

3.2 Shitési garanton se do t& mundésojé gé kjo Kontraté, do té regjistrohet prane Qendres Kornbétare
té Biznesit brenda 20 ditésh kalendarike nga data e nénshkrimit té késaj Kontrate. Né rast té kundért
Shitési éshté pérgjegjes per pasojat e mundshme ligjore.




Neni 4
Deklarimet dhe Garancite
4

4.1 Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate, per
te gjitha ceshtjet ge vijojne:

4.1.1 Autorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga legjislacioni
shgiptar dhe/ose aktet e Shogerise ge duhet te ndermerren nga ose per llogari te Shitesit dhe ge
autorizojne Shitesin te lidhin dhe te zbatojé kete Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per té
dhe ge duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.

4.1.2 Nenshkrimi— Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim paraprak
te cfaredolloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

4.1.3 Pronesia — Shitesi éshté pronar i vetem dhe i ligjshem i Kuotés ne shitje sic &shté treguar né pikén |
té Deklarimeve Paraprake. Kuota éshté percaktuar dhe emetuar rregullisht si dhe éshté shlyer plotesisht
nepermjet kontributit ne para ne kapitalin themeltar te Shogerise.

4.1.4 Kuota - Kuota éshté e liré dhe e cliruar nga cdo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha te drejtat,
kompetencen dhe autorizimin e plote per ta shitur, per ta kaluar, transferuar dhe dorezuar ne perputhje
me afatet e kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, marreveshje ose detyrim ge krijon ose vendos ndonje
Barre ne lidhje me Kuotén. Pervec kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose detyrim ge
parashikon dhenien, emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje personi,
te drejten e parablerjes apo te kembimit, ne lidhje me Kuotén objekt te kesaj kontrate. Shitési garanton
Blerésin se pjeset e kapitalit jane te transferueshme dhe te lira nga cdo barre, hipoteke apo mjet tjeter
per sigurimin e ekzekutimit te detyrimit ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

4.1.5 Shitési siguron gé& Shoqeria éshte ekzistuese dhe e vlefshme. e organizuar rregullisht dhe e
themeluar sipas ligjeve né fugi dhe nuk éshté né gjendje paaftesie paguese apo falimentimi ose subjekt i
ndonjé procedure paaftésie paguese, likuidimi apo né procedura shitjeje né ¢farédo juridiksioni dhe nuk
ka propozuar asnje marréveshje apo ujdi me ¢farédo klase kreditorésh dhe ka kompetencen dhe
autoritetin e ploté per t& menaxhuar aktivitetin dhe pronat e saj.

4.1.6 Shoqgeria &shté e pajisur me té gjitha licensat. lejet, autorizimet dhe pelgimet e kérkuara per kryerjen
e aktivitetit tregtar te treguar ne objektin e saj.

4.1.7 Shoqgeria ka bere deklarimin ne lidhje me pronarét perfitues fundor ne perputhje me kerkesat ligjore
dhe nuk eshte dhe nuk do jete subjekt penaliteti ndaj organeve shteterore ne lidhje me kete dekiarim.




Nese ka penalitete ne lidhje me moskryenjen ne kohe te deklarimit te pronaréve fundor perpara Dates se
Kontrates, per kete do te pergjigjet vetem Shitesi.

4.1.8 Shitési deklaron se me hyrjen ne fugi te kesaj kontrate, heqi dore nga te drejtat ge kishte mbi kuotén
(kapitalin) objekt te kesaj kontrate, kuoté (kapital), ge menjehere me hyrjen ne fugi te kesaj kontrate, i
kalon Bleresit, ashtu sikurse edhe cdo e drejte apo perfitim tjeter i lidhur me to, perfshire edhe te drejtén
e Bleresit per te perfituar cdo dividend te maturuar, te deklaruar apo aprovuar deri ne daten e hyrjes ne
fuqi te kesaj kontrate.

4.2 Blerési deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin qe parashikohet ne kete Kontrate, per
te gjitha ceshtjet ge vijojné:

4.2.1 Blerési, pas transferimit te Kuotés behet mbajtes/pronar/zotérues i saj dhe te drejtave dhe
detyrimeve te lidhura me té sipas percaktimeve ne Ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare" i ndryshuar dhe Statutin e Shogerise.

4.2.2 Bleresi ka detyrimin t& paguajé cmimin e shitjes, sic &shté pércaktuar ne nenin 1 dhe 2 te kesaj
kontrate.

4.2.3 Blerési pas transferimit te kuotave &shté mbajtes i te gjitha te drejtave dhe detyrimeve té lidhura
me kuotat, perfshire edhe pjesemarrjen ne fitimet dhe humbjet e shoqerise, duke filluar nga viti ushtrimor
aktual pa kufizime.

Neni 5
Shpenzimet e Kontrates se Shitjes sé Kuotave
5

5.1 Secila Pale merr persipér kostot e saj lidhur me negociaten, mbylljen dhe nénshkrimin e
dokumentave te detyrueshme ligjerisht per shitjen e Kuotave.

5.2 Cdo tarifé, taksé ose tatim ge duhet paguar nése ka té tillé si rezultat i nénshkrirnit te kesaj
Kontrate dhe i kalimit t& Kuotave, merret pérsipér nga pala ge éshte e detyruar me ligj dhe, né rast se ligji
nuk percakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen né ményré té barabarté midis paléve.

Neni 6
Interpretimi | Kontrates

5.3 Kjo kontrate do te interpretohet duke konsideruar parashikimet e saj ne teresi. Ne cdo rast, ne se
ndonje nen ose fjale eshte e pagarte, ajo duhet te shikohet ne teresine e Kontrates dhe ne kuadrin e
gellimeve te te dyja paleve per te lidhur kete Kontrate.




Neni 7
Informacioni dhe Dokumentet
6

6.1 Informacioni dhe dokumentet ne kete Kontrate jane te verteta, te perditesuara dhe te plota, deri
ne kete date.

Neni 8
Mosmarreveshjet
7
7.1 Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga palet, ne rast te

kundert palet do ti drejtohen Gjykates Kompetente Shqiptare.

Neni 9
Te ndryshme
8
8.1 Kjo kontrate eshte hartuar dhe do te interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

8.2 Kjo kontraté prevalon mbi cdo marréveshje tjetér té konkluduar dhe nénshkruar mes paléve para
nénshkrimit té késaj kontrate.

8.3 Kjo kontrate eshte hartuar ne 5 (pesé) kopje ne gjuhen shgipe, me te njejten vlere ligjore

Kontrata pasi lexohet nga palet dhe gjendet prej tyre ne perputhje te plote me vullnetin e shprehur ne te,
nenshkruhet pa verejtje.

SHITESI BLERESI

Elvana TIVARI lida TERSHANA

Zpu’&mo 7;4/2/‘2% ’ S lola. Terphgns




